
rfe;1 "2016 - Alío del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

\ZI SAN LUIS 1 3 JUN 2016
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

VISTO:
El EXP-USL: 504/16.- ÁREA ÚNICA DE MINERÍA. DEPARTAMENTO DE

MINERÍA. Llamado a Inscripción de Aspirantes para cubrir CUATRO (4) cargos de
AUXILIAR DE SEGUNDA CATEGORÍA-ALUMNO, dedicación SIMPLE, carácter
INTERINO, con destino al Departamento de Minería de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:
Que por Res. 49/16- CD, se llamo a inscripción de aspirantes a dicho cargo y se

designó a la Comisión Asesora que entenderá en el presente llamado.
Que el Ing. Raúl Marcelo FARA BLASCO fue designado como integrante Titular

de la Comisión Asesora y que en el momento de ser designado ocupaba un cargo como
Jefe de Trabajos Prácticos, carácter Efectivo, dando lugar al cumplimiento del arto 30° de la
Ord. 13/10- CS.

Que se observa que en el momento del llamado a la apertura de inscripción el Ing.
ARA BLASCO ha cambiado su situación de revista, ya que ha sido designado como

Profesor Adjunto- carácter Efectivo, haciendo que el artículo de la ordenanza mencionada
0C:1 uf-supra carezca de validez .

.~.s.~r}. Que el Director del Departamento, ad-referendum del Consejo Departamental,
~ e ~~~ propone en su reemplazo al Lic. José Antonio BASSAN.

0~(''1>~0~~~ Que Secretaría General certifica que el Lic. BASSAN se encuentra en condiciones
O<'~ v~"'S~f:;¡'v reglamentarias de actuar como integrante de la Comisión Asesora.

,,,,v.~0 Que la clase de oposición versará sobre temas del último programa aprobado de la
asignatura SISTICMAS DE REPRESENTACIÓN (Plan de Estudios Ord. 06/15).

Que se advierte que solo podrá ser designado UN (1) aspirante en cado uno de los
cargos motivo del llamado a inscripción.

Que el Llamado a inscripción se rige de acuerdo con lo normado en el Capítulo 1°
del Título III del Estatuto Universitario, la Ordenanza N° 40104- es, la Ordenanza 13/1O
del Consejo Superior y el Decreto 1246/15 "Convenio Colectivo para los Docentes de las
Instituciones Universitarias Nacionales".

Que se hace necesario modificar el periodo de apertura del llamado a inscripción.
Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y

NATURALES AD- REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO
~\~.. RESUELVE:

V:-~~~~(1er~~TÍCULO 1°.·· Modificar la conformación de la Comisión Asesora y reemplazar al Ing.
~t.~· eCrefC~.~t..~ Raúl Marcelo FARA BLASCO por el Lic. José Antonio BASSAN en el llamado a

~t}c.cs·IJ.~~·;..o· Inscripción de Aspirantes para cubrir CUATRO (4) cargos de AUXILIAR DE
SEGUNDA CATEGORÍA-ALUMNO, dedicación SIMPLE, carácter INTERINO, con
destino al Departamento de Minería de esta Facultad.

Corresponde a la Resolución N° 280 16



If. 11 "2016 - Añlo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

t?J
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

ARTÍCULO 2°,·· A los efectos de entender en el presente llamado a Inscripción de
Aspirantes y de acuerdo a lo mencionado en el artículo 1°, se designa la siguiente
Comisión Asesora:
TITULARES: Arq. Néstor Hugo CARRASCO

Mg. Antonio Rolando VARGAS
Lic. José Antonio BASSAN
Mg. Miguel Ángel BENINATO
Mg. Andrea Alejandra GIUBERGIA
Ing. Eduardo Antonio ROMANO

ARTÍCULO 3°,_.Las solicitudes del llamado a Inscripción de Aspirantes se recibirán por
Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales, sita en Av.
Ejército de Los Andes 950, San Luis, a partir del 21 de junio de 2016 Yhasta el 28 de junio
de2016.
ARTÍCULO 4°,·· Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la
Facultad, publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.

SUPLENTES:

RESOLUCIÓN N°
MES

280 16

7

Or, Femand/M. Butnes
Decano

1C. de Cs. Feo. Mat y Nat
UNSL

-=


	Page 1
	Titles
	280 
	16 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	t?J 
	280 
	16 
	7 
	-= 

	Images
	Image 1
	Image 2



